UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Invriis, Et Damno Dato. Titvlvs VIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

eccliam fore exemptam: aut eam juris beati Petri ex-
ereditate, freatudine & proprietatem Romanz ecclie, vel
etiam Romanam eccliam specialiter, aut sine medio, vel
eum similius interperiere: per hoc plene debet exem-
ptio huiusmodi ecclie judicari. Cum enim iuri com-
muni omnes ecclies per orbem diffusa ad Romanam
eccliam pertincent, si alii concedatur ecclie, vel
de ea per sententiam judicetur, ex hoc ipsum comproba-
re exemplio: ut privilegii nihil alias allatura conceitto
ei conceditur, & sententia nullum alter datur sub
famam ecclie (pro qua feruntur) prærogativam (cum
aliquod operae debeat) conferat gratis specialis
tituli, si privilegium contineat, vel ipse Papa per
notum exprimat superscriptum, quod ecclie sit libe-
ra; si quod potius Romanz ecclie libertate: vel
quod in hoc prærogativa gaudeat specialis: aut si dicat
inventio, quod ecclie Romanz annuum centu-
fum ad percepsit indicium libertatis: sive quod ipsam
centum eximiit a ordinarii a potestate: vel quod
non indecibilis Episcopus cathedralm collocare, aut impo-
nendi (teni ordinacionis quamvis levissim faciendo)
venerabilem posset. Similiter si aliqui reci-
pientis proprios & speciales subiectos, conferunt ex-
cepti. Non sibi in proprios & speciales filios Romana-
tum ecclie sint subcepiti: tales quippe excepti proprie-
tae sunt. Si vero dicatur similicer, quod aliqua
ecclie Romanz ecclie annum, centum solvat: non
potius hoc exemplis ecclie dici debet. Idem dicimus
et ita aliqua per privilegium concedatur liberas, &
distributae centu annis per solvendo sequuntur: ut si ali-
quibus quod ab alio, quam a Papa seu eius legato ex-
communicari, suspendi aut interdicti non possint, vel ali-
quod aliud specialiter à fidei Apofolica fit indulsum:
vel ut dicatur, quid in speciales Romanz ecclie si-
stentiam illumpit, & sequatur in privilegio, quod ecclie
Romanz adiunctionem & libertatem percepit annuum
solvant. Hisenim & confinibus caibus sic &
etiam privilegiis articulis, ordinariorum jurisdictionis
quoniam ad alios subiecti. Licit autem si diversorum
privilegiorum, quibus ecclie ac monasteria eximuntur,
notandum est, materiam amputandam duxerimus de-
signantes per hoc tam alii exceptionem (si reperi-
tur) statim libertatem modis vel eorum effectu-
tum aliquantum detegoti.

CAP. X.

Prohibetur ut tempore interdicti possint celebrare divina clausa,
etiam si etiam extraneo admittere non possint. Et si fuerit
in persona super hos privilegiata, familiaris suos admittit:
vel familiam taliter privilegiata. Hoc privilegium non
potest, nisi cum ponatur inter dictum, h.d. Dominus.
Idem.

Liberis & vobis concessum existat, ut interdicti tem-
pore suis clausi, excommunicatis & interdictis
ecclie, vere fabrika divina celebrare possitis: ad ea
admittentes etiam oculundem venerari (nisi super hoc
privilegium) respire nulla ratione debet.
Quod credamus: quia nullus persona, ut modo præmisso
ut tempore interdicti celebret valent, vel audiens divina:
vel familiam donatibus ad audiendum cum ea, & ce-
rendibus sibi diuinum officium, licet admittuntur.
Vel se autem in familiaribus alius consuetus, seu
alio ei consentit: illi enim nisi privilegiata fue-
runt, nullum non debent. Huiusmodi quoque conce-
sse pudent non potest, et causa seu culpa, dolo

A.

B. Al. brachia. c. Al. Aida. d. Al. judicium. e. Al. 154: scilicet
privilegia articulis, al. Ita: si inferioris privilegiatus arti-
culis de maiori vide lastum in e. alio: maior. infra
textum.

vel fraude, fuit a sententia interdicti prolata, seu qui
ad perpetrandum delictum, cuius occasione facta extulit,
præbutus consilium, auxilium, vel favorem.

CAP. XII.

Episcopi cum altari viatico celebrare possunt, & sibi facere cele-
brare: ita tamen, quod non violens interditum, hoc dicit. Isaias
13d.

Idem.

Q. Voniam Episcopi & eorumque superioribus habent
diversis ex causis à suis eccliesis & diocebus absent-
ate frequenter, nec semper possunt commode ad ecclie-
sas accedere pro missa celebranda vel audienda in ipsa,
fine qua co-transire non decet absque causa rationabili
ullam, e diem: praefatis constitutionis indulgenias effi-
dem, ut altare possint habere viaticum, & in eo celebra-
re, ac facere celebrati ubiquecumque absque interdicti trans-
gressione illis permititur celebrare vel audire divina.

155

DE INVIRIIS, ET DAMNO

DATO.

TITVLVS VIII.

CAP. VNIC.

Repræfalias contra personas ecclasticas concedi, vel concessa
extenda non debet, contra facientes (nisi reverent intra mensum)
singulare sibi excommunicari, universitas interdicta, h.d.
And.

Gregorius X. in concilio generali Lugda-
nense.

E T si pignoraciones, quas vulgaris elocutio d' re-
præfalias nominat, in quibus alius pro alio pra-
gravatur, tanquam graves legibus, & aequitatis na-
turali contrarie, civili sunt constitutione prohibita. Ve-
ramen earum prohibito in personis ecclasticas tam
ampius timeatur, quanto in illis specialius inhibentur
eas concedi contra personas prædictas, seu bona ipso-
rum, e, aut quantumcum generatiter prætextu cuiuslibet
concessas, ad illas extendi praesenti decreto distri-
buimus. Illi autem, qui contraria fecerint, adver-
sus personas easdem pignoraciones, seu repræfalias con-
cedendo, vel extendendo ad eas (nisi præsumptionis vel
extensionis tempore intra mensum) si pignoralias con-
cederint, sententiam excommunicationis incurvant in vero
universitas, ecclastico subficiat interdicto.

156

DE POENIS.

TITVLVS IX.

CAP. I.

De eostis iure potestis Archipiscopus, cum in provincia sua
jurisdictionem suam exequatur, punire notaries injuriantes, fibri-
nuncus, & familia sua, si per id suu jurisdictione impedit: illas
nam, nisi confessando amplius tribuas: sed hodie tales injurias tu-
punt, et non sibi jurisdictionem non impedit, h.d.

Innocentius IV.

R omana f ecclie: & insula. Licit autem Re-
men. Archiepiscopo suam Provinciam visitanti,
eos, quisuscum sibi, vel suu familia, aut aliis, quos
propter hoc per eandem provinciam dirigit, & etiam

a. Al. fuit. b. Et an appellatione Episcopi veniat ele-
ctus, unde felicem in cap. xiii te de re scripto, vers. tertio refrigeratur.
c. alata: nulla die. d. Vide Librorum, b. quod tamen Causas
fidei leg. Bart. in l. Labes f de s. p. e. al. sp. f. Vid.
Actu. cor. 13. l. incep. circa primum dubium, unde intelligi que-
de quo posse est iudeo in propria causa.